quinta-feira, 25 de junho de 2009 3
Diário Oficial

Executivo  2
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.234/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear IVETE PINHEIRO para exercer o cargo em comissão de
Integrantes de Comissão Permanente de PAD, código GEP-DAS-
011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de
2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.235/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear CARLOS DANIEL FERNANDES DE CASTRO para exercer
o cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.236/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear SILVIO BIRRO DUARTY NETO para exercer o cargo em
comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.237/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 600/2009GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear PAULO CRISTOVAM ABREU DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.238/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2617/2009-PGE.GAB,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, CELSO PIRES CASTELO BRANCO do cargo em
comissão de Procurador Geral Adjunto, código GEP-DAS-011.6,
com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 8 de
junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.239/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2617/2009-PGE.GAB,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES do cargo
em comissão de Coordenador da Procuradoria Fiscal, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar
de 8 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.240/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.s 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2617/2009-PGE.GAB,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ EDUARDO CERQUEIRA GOMES para exercer o cargo
em comissão de Procurador Geral Adjunto, código GEP-DAS-
011.6, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a contar de 8
de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.241/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2617/2009-PGE.GAB,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ GALHARDO MARTINS CARVALHO para exercer o
cargo em comissão de Coordenador da Procuradoria Fiscal, código
GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria Geral do Estado, a
contar de 8 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.242/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513/2009-GS,
R E S O L V E:
exonerar MARIA LÚCIA DA SILVA COSTA do cargo em comissão
de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação, a contar de 1º de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.243/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 513/09 – GS,
R E S O L V E:
nomear CLEICE DA LUZ VIDAL para exercer o cargo em comissão
de Secretário, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Educação, a contar de 1º de julho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE 2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.244/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 503/2009-GS,
R E S O L V E:
exonerar GLAYDSON EVANDRO DA SILVA CANELAS do cargo em
comissão de Secretário Geral do CEE, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 5
de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.245/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 503/09 – GS,
R E S O L V E:
nomear KÁTIA CILENE VILHENA GOUVEA TÁRRIO para exercer o
cargo em comissão de Secretário Geral do CEE, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar
de 5 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.246/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 465/2009 GAB SEC/
SEEL,
R E S O L V E:
exonerar MURIEL CATARINA MONTEIRO NUNES do cargo em
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4 com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de junho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.247/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 465/2009 GAB SEC/SEEL,
R E S O L V E:
nomear DIÓGENES SILVA BRANDÃO para exercer o cargo em
comissão de Gerente I, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer, a contar de 1º de junho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.248/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 527/09-GAB SEC e
640/2009-GAB/IESP,

R E S O L V E:
exonerar JOSELITO TEIXEIRA SILVA do cargo em comissão
de Chefe de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar de 8 de junho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.249/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos dos Ofícios nos. 527/09-GAB SEC e
640/2009-GAB/IESP,
R E S O L V E:
nomear HUGO ARMANDO LISBOA MOURA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública, a contar de
8 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.250/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0487/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
exonerar REGINA LÚCIA DO ESPÍRITO SANTO MONTEIRO do cargo
em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com
lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar de 1º de
junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.251/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0487/2009 – GS/SEFA,
R E S O L V E:
nomear MARCO AURÉLIO BARBOSA DE ALCÂNTARA para exercer
o cargo em comissão de Gerente Fazendário, código GEP-DAS-
011.3, com lotação na Secretaria de Estado da Fazenda, a contar
de 1º de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.252/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 0130/Gab.SECOM-2009,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA para exercer o cargo
em comissão de Diretor de Administração e Finanças, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação,
a contar de 15 de junho de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.253/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1705/2009-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
nomear ANA MARIA VASCONCELOS PAIVA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-
011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.254/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1543/2009-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
exonerar GERALDO OEIRAS FERREIRA do cargo em comissão de
Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com lotação
na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de junho
de 2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE JUNHO DE
2009.
CLÁUDIO ALBERTO CASTELO BRANCO PUTY
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.255/2009-CCG DE 24 DE JUNHO DE 2009

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.163, de
6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício no. 1543/2009-GABS/SESPA,
R E S O L V E:
nomear CHARLENE MICHELLE DA SILVA ROCHA para exercer o